
58. ročník Olomoucké dvacítky ve sportovní chůzi 

Závod se uskuteční jako: 
1. kolo I. a II. ligy mužů a žen na 10 km 

Mistrovství ČR v chůzi veteránů a veteránek na 10 km 

Pořadatel 
Technicky zajišťuje Atletický klub Olomouc z.s. 
 

Datum 
12.05.2024 
 
Místo 
Olomouc (Smetanovy Sady Olomouc - restaurace Fontána) 
 
V neděli 12.5.2024 se na okruhu ve Smetanových sadech v Olomouci uskuteční již 58. ročník 
Olomoucké dvacítky ve  sportovní chůzi. Jedná se o jeden z nejdéle trvajících závodů 
sportovní chůze v ČR. Pro rok 2024 budou zvoleny délky tratí na 1 km, 3 km, 5km a 10 km. 
Hlavní závod na 10 km mužů a žen bude součástí 1. kola I. a II. ligy mužů a žen a již tradičně 
také jako Mistrovství ČR veteránů a veteránek. 

  

Technická ustanovení 
Závodí se podle Pravidel atletiky a těchto propozic. V průběhu závodu nebude uplatňováno 
pravidlo 54.7.3 Pravidel atletiky – Penalty zone. 

Závodníci, resp. závodnice, musí startovat v oddílových dresech, které jsou uvedeny v evidenci 
ČAS. 

Start v jiném dresu nebo v jiné kombinéze není přípustný, za jiný dres, resp. jinou kombinézu, se 
považuje i reprezentační dres, resp. reprezentační kombinéza. (netýká se zahraničních 
účastníků). 

Popis tratě: 
Asfaltový okruh (1300m) na kolonádě Smetanových sadů, trať je certifikovaná podle 
mezinárodních pravidel IAAF a ČAS. 

 
 


	58. ročník Olomoucké dvacítky ve sportovní chůzi
	Závod se uskuteční jako: 1. kolo I. a II. ligy mužů a žen na 10 km Mistrovství ČR v chůzi veteránů a veteránek na 10 km
	Pořadatel
	Datum
	Technická ustanovení

